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— Na seznamu nemocných na-l-z- á

si- iicjmliiilší dceruška man-

želů Frank Koiitských bydlících
na Dvacáté třetí a O ulicích ])on-1'áili- e

že V péci ošelřlljííMho léka-

ku lak s námi sdělil pobavil se

v Lincoln znamenitě při banketu

který uspořádán byl ve čtvrtek
Večer

— Paní Maric Vágnerová která
dlela "po několik posledních dní

návštěvou h svých přátel u N'cr-iliífr-

Neb vrátila se opětně do

stého iloniova Na venkově se jí
značně líbilo a vrátila si osvěžena

- Pan Josef Fiala syn známé-

ho ji F S Fialy bydlícího v čísle

ih' nul tm rozříznout i aby se spíše

zahojil Leč ani to nepomohlo a hy-

lo nutno polovinu prstu odejmou
ti Ale ani [irt té bolesti nepovoli-

ly a ošetřující lékař Ur Holov-lehiiie-

uznal že bude nejlépe
ře se brzy pozdraví což bylo by jíjkvž j z)Vt)k yrsUx )11(„ n(jlnll
z plna srdce přáim Operace tato provedena byla v

d-r- v nemocnici Loni Lister

Paní Kailavá má naději že bolesti jútU jižní Dvacátá druhá ulice

povolí a zase bude eititi seiřiz"!'' Inulehní školu v které vy

Krajan p M Smutný věno-

val k uctění památky nedávno v
Fruiieii zi'snuého vojína p Vác-

lava llavliije ijiLMMI na (''eskou ško-

lu

- Lo' Nutit h Oiiuiha ě Míl

učovati bude hře na housle korépe Přejeme ji ze srdce pozdra i i mi ticlin lnu vmi jíle tím miiiii

hnilé iinililii aliVutc iilnikli liiislclii

irii-- 'vniliítclč riii-iii- í Iniilč n

i'iiliič iixiiikníii č tyilcilkv králičími

iiilkitniikii ncliii ii'tiii' ni Vlhli-

ll'l li illislfilií V Itillitn tlllítč 11 Vxcrli

ililuíi li léknrnikn

tlrí kulíšku sc 1ak llmi-I-

inňcle ii!iciiv!it nelni jnk ilnlclin

nel jakož i hudbě orchestrální —

Pnu Fiala přtsl nedávnem vrátil
re ze služeb Strýce Sama sloužit1

po řadu posledních mésíeu jako
kapelník 1L'7 pluku Spojených jež vedou' k sociální nespokojeno

vení v době eo možno nejbližší
- Paní Ola Cinková manžel-

ka známého majitele obchodu s

moukou p Aloise řinka Dvacátá

élvrtá n l ulice darovala krátiiiý

zlatý řetízek na hnilo ve prospěch
Českého Národního Sdružení k

odevzdán byl p J N'

Kosiia řovi a huih' brzy obsazen a

vy losován

J'aní Antoiiie Jjihnová man-ži-lk- a

Václava Jiihiiii známého

niajitclc závodu pekařského na

Dvacáté ulici a Missouri avenue

pozdravili! po nedávné své

do té míry že je opětné s

to pomáhali svému manželi v ob-

chodě jakož i konati Jiráci v do-

mácnosti Operace které se pod-

robila byla vážná ale dobré lé-

kařské pomoci sc podařilo zlepši-t- i

rychle její zdravotní stav Hla-

vním prostředkem k úplnému
bude jak odporučil Dr J

Koutský nový automobil k pro-

jížďkám který p Jahn ochotně

vin jf k iievypsán! rnkoii-sk-

IiiiihIu vše vylii'iik(viila n fii

in tu jiiíí puscliuvii vuli lihy niiilili

na tmu lioiliu'1 vytťviti Tukovým
vydriiliu-húii- i si- - ííkťi kiťnsuvi' Ti

zholiiitli na iiiiiolccli cliiuliiiy
Houfáni íc ji oilphita iumiiíiii'

'At ni'liylo inoiio n i

koupit i le-

da na výiinMii za Htitstvo anclio ji
mi' výrohky

Nyní si iioinriy lyvlih' Aí

tíik b je možno dostali mouky i

chhdiii dosti pro iotri'hu li'iioiu

í níiiu kávu rýi' a In ' za

vínú tfiiváž'ti ži' (hi[osiid v v

licf iiiuim)ii Doposud plutími' ko

Miiminí ah' ty lnutou v několiku

diii'1'li staženy
Pruhu je krťiHiui Víťťlino jest

prcdeiáno Na IVrstýiu' co byli

Nepomuckých a h Konin to m-ii- í

vúht-- c k poznání 1'árky u vuíty ne

prodávají po koruné ale za to dél-ní-
k

tu vydclá UO korun denué Ho-

vězí iiiiimo je 2Í koruny kilomm
l!ívo m vaří u je [íva lepší ne

jsme mívali vc Spojených Státech

liitr ptzfťiskélio stojí 2 koruny a

10 hah'ři'1 Illaviií vec toto je

li h se dá koupit

Vyhli'dal jsem svoji-
- rodiče v

Karlíne Svým příchodem jsem

je potěšil }a až plakali radostí že

mne opřf uhlídali "My jsme mě-

li IiihcIiÍ stále Že přijedeš a v lni-de-

v legiích íi ona to hyb skute-

čnost" pravili Velice jsem se po-

divil svým sestrám které byly

děvčátky když jsem opouštěl J'ra-li-

před třináctí roky n nyní jsou

to panny na vdávání Těším se sc

svou rodinou když jsem tak dlou

ho byl vzdálen i domova

HyJ jsem navštívili rodíce své

manželky ve Slaném jež jsem
neznal 1'otéšíl jsem se s

nimi nbof jsou velíce hodní i vš-

ichni hratří mají manželky Když

jsme se sesli vespolek n jejích ro-

dinami neboř jsou všichni ženatí

hylo nát tolik že by z nás molda

hýl eclá vesnice #ima je fudo-osu'- 1

mírná neboř Vltava dojio-n- d

mrzla je 22 ledna

Nyní prohlížím si J'rahii u její

zvláštností líiidii vám psát i víee

ícStí jednou mnolio srdeénýeh p

zdravfi H vzpomínek a ňstávám

Vá4 přítel— Alois Aimllcr

Stntu v hodnosti poručíku Jeho

rychlé povýšení ve vojenské kape-

le je ncjlťpším pro něho odporu-
čením a vysvědčením jeho hudeb-

ních schopností Bude vyučova-
li v hořeji naznačeném čísle kd"
žáci a žákyně molmu se v kterou-

koliv dobu přihlásili Ceny jeho
jsou mírné Obstará nástroje za

velkoobchodní cenu pro ty kdož

budou si toho přáli Odporuču-jeni- e

jej přízni našeho obecenstva
— Všichni spolkoví zástupci ('e

skéhy Národního Sdružení jsou
žádáni by se určitě dostavili do

příští sclifize odbočky jež bude se

konati poslední pátek v březnu-Důlež- ité

jednání na programu
- V nemocnicí sv Josefa" ze-

mřel v sobolu ve !:! hodin od-

poledne po operaci krajan Jan L'r

hanovský z Prainard Nc„ do

hře známý v zdejších krajanských
kruzích ve věku lili let po nemo-

ci trvající asi řlyři měsíce Kra-

jan Crbanovský narodil se v roce
Im5H na Moravě a do Amcrikyse
přistěhoval před třicíti roky usa-

div se nejdříve na farmě u Jlem

miiifíford Jíox Jíutfe okres kde

byl jedním z prvních zákopníkíí
Před dvanácti lety přestěhoval se

do líraiuard Zanechává tu po so-

bě manželku paní Annu Frbanov-sko-

nevlastní dceru paní L P

Krbclovou v South Oniaze nevla-

stního Hyna p Johna I'rbanovské
ho a bratra v Jíraiuard a synovce
v Hemjii(ord Tělesné jeho pozů-

statky byly dopraveny v pondělí
péčí českého pohrobnického zňvo-d- u

Hratří Kořískft do Prainard
kde v úterý pohřbeny budou na
tamním katolickém hřbitově Ha-ke- v

do Urainard doprovázeli p L

P Krbci ne svou manželkou Po-

zůstalým vyslovujeme svoji nejir-přímněj-

soustrast

sti Olini se hlavně' kolem ro-

mánku mladého šlechtice dobrého

srdce s děvčetem t lidu jenž kon-

ci šťastně jak obecenstvu ml sa-

motného počátku hry si přeje
Dva protivné póly — chudoba
bohatství — často se střetnou ale

na konce poctivost a láska vítězí

Ochotníci zřejmě působivou tu-

to hru studovali n chutí a její pro-

vedení bylo v každém ohledu

Pluhy byly dobře roz-

děleny a znamenitě tlumočeny a

Ink hra zanechala v 'ibecenslvu

dobrý dojem

PROŮ BYL MASARYK

PROHLÁŠEN VELEZRÁDCEM

Když počet ("ccliú působících za

hranicemi proti Rakousku dostou-

pil lakové výše že úřady pověře
né pátráním po těchto 'zrádcích'
nevěděly si rady s množstvím je-

dnotlivé vydaných zatykačů vy-

dalo policejní presidium pražské
seznam těchto " velevrádcii " lis-kei- u

Seznam obsahoval na 1ÍI0U

jíněn na 1!)H stranách Nejvíce mí-

stu bylo věnováno fasaykovi:
fiixj strany odpovídajících asi (í n

půl petitového sloupce našeho li

stu To bylo vydáno kdysi na ha-

nu Masarykovu Cetl-l- í však onu

partii Cech byl zachvácen pocity
zcela ojíněnými Dnes víme že

Masaryk vykonal pro vítězství na-

ší éeské věcí za hranicemi práci
obrovskou dosud vsak podrobně
nepopsanou Uveřejňujeme tedy
z onoho monstrosního slovníku po-

licejních zatykačů trest údajů o

zahraniční ěinosti Masarykově ~
Z lé nabude čtenář aspoň předsta-
vu o tom jaké byly základy jež

Masaryk svémiř lidu založil Poli-

cejní informace končí vypovězc
ním vílky ruuiunsko-rakoiisk- é —

t'o do té chvíle Masaryk veřejné

I of II koná pilné přípravy ku

zábavě která uspořádána bude v

siWiotu din- - 10 května v Národ-n- j

síní

1'uní F Hejlova manželka p

F llcjla mnjitide farmy u ('rete
Neb dli návštěvou ji svého syna
a snachy manželu F NV Hejlo-

vých bydlících v čísle ftlMS jižní
Dvacátá druhá ulice Hubička llej-lov- á

přijela aby potěšila se s no-

vou svojí vnučkou dceruškou

maiižclň Hejlových Pan F W

Ifejl zaměstnán je jako knihve-doiie- í

ti Life Ntock National ban-

ky Iclio iiwinžclka je dcerou p

Franka 1'osánkn majitele obcho-

du na Dvacáté čtvrté a l ni ií)i
Mnhicka llejhívá hodlá kc u svých
pf-átc-

l zdrželi několik dní a pře-

jeme jí ze srdce aby sc tu dobře

pobavila
--- Pan loscf Matýsek z

Kas zastavil se v našem

městě Itii své cestě do ('liícnira

kde jako delegát podíleli bude si-

nu sjezdu Svazu českých katolíku

a hyl hostem p Johna Špičky v

jehož průvodě zastavil sc na k

okamžiku v našem závodě

Pan Mňtýsek je uvědomělým (V
diem který ve svém okolí vyko-

nal mnoho práce ve prospěch
snah českosloven-

ského ni rodu
— Na seznamu 'nemocných na-

lézá se známá 'dlouholetá osadnice

zdejší paní Františka Piskaéová

bydlící na Dvacáté a O ulicích

se v ošetřování lékaře

který jí věnuje tu nejlcpší péčí o--

jiřes to její stav s ohledem na

věk tak pokročilý vyvolává váž-

né obavy Doufáme že stav jej!
obrátí m k lepšímu Že opětní kc

pozdraví k nidontj svých dítek a

přátel kterých tu má mnoho

— Hleéna Mary Mílofová z

Prňjřue Neb která dlela tu na

několikadenní návštěvě u svých

četných přátel vrátila se y pon-

dělí opětné do svého domova

- Ve včerejší zprávě o p Janu
Kořínkoví který chystá se na far-

mu řnéjo státí íf hodlá nt véno-vaf- í

zemědělství nedaleko NVilhcr

Neb místo Avcry Neb což tím

to Ofrn Vlijeme
— Na nemocných n

ebází m manÍAlka známého kraja

vilě nedovedla podali reliéfně ce-

lou onu Masarykovu ciiimísl Ale

čtenář si ji vykreslí sáni

práva počíná obšírným životo-

pisem Masarykovým a jeho rodi-

ny Je i reprodukována jedna ze

sl arších podobizen Masarykových

Pochod fakt nás zajímajících je
tento:

Dne LS prosince l!)] odcesto-

val Masaryk v průvodu své dcery

Olfry z Prahy a s pasem výstave

nýiti 17 září (pražský policejní

který Masarykovi tehdy

vystavil pas jest znám Pozn re-

dukce) překročil švýcarské hra-

nice Masaryk za hranicemi zpr-

vu veřejně nevystupoval ale pil-

inu" již na počátku jaru lfll't pů-

sobil tak že je mu návrat du via

sli znemožněn V zachyceném do-

pise své paní psul: "rovna l"t

března obdržel jsem výstrahu ne-

pokoušeli se o návrat" Dne 17

března konal se v Praze pohřeb

jeho syna malíře llerberta Masa

ryku Otce na pohřeb nepřijel a

z toho policii' vyvozovala že ji

tehdy pracoval Masaryk proti Km

kousku "Již v této době pracoval

jako obyčejný zvěd proti Rukou

sku" psala ušlechtile policejní

zpráva

Ve skutečnosti však pracoval

Masaryk ve zcela jiném směru —

Podnikal první kroky své politic-

ké nesmírně rozsáhlé a požehna-

né ěinosti První veřejný záznam

týká se jeho rozmluvy s Lconcui

Potirkcciicm presidentem o

senátu K rozmluvě

došlo 'v Ženevě Později otiskla

"Slovanská americká korrespon
denec" článek v němž Češi bylí

upozorňování že nyní nastal vhod-

ný okamžik k ukulečnéiií jejich
ideálů Za autora článku pokládal

rakouský' zahraniční úřad Masa-rvk-

Na jaře léhoz roku následovalo

první vystoupeni Masarykovo

před širokou nYejuiMÍ Hlalo se
to na přednášce "Desedy Slonin"
v Ženevě a Ma-ar- yk mluvil na
lliéuiíf: "Teši h přítomná válka"
Zpráva konstatuje výrok Masary-ko- v

"Všichni Cechové jsou Ku

sofily a Krbofily v nejb-jisín- i so-v- a

smyslu"— Vídeňské Dělnické

LhJy

objednal a bude prý svoji man-

želku v něm vozifi lak často jak
si hnile přáli
— Známý' ndadý krajan zdejší

p Anton Kemar který v minu-

lých dnech propuštěn byl z vojen-

ské služby h čestnou zmínkou byl
vážné poraněn během bojfi ve

Francii jichž užil 'více než kte-

rýkoliv jiný' z vojínu z našeho mě-st- a

Patřil k proslulé První amc
rieké divisi která na bojišti sc

znamenitě jak tomu na-

svědčuje svědectví z německých

pramenů JPnn Kcmar přinesl nám

výstřižek z pařížského vydání
Netv Vork Herald u v kterém o

divisi ku které patřil se praví
"Od zajatého důstojníka němec-k- é

armády přichází pozoruhodný
tribut bojovné schopností První

divíse americké armády jejíž vý-

kony půjdou do historie jako
během světové vál-4- y

Prohlásil ž--
c Němce ani ve

snu nenapadlo že by Američané

bylí to vytvořili ani v pěti e

tech divisi takové kvality jakou
ukázala hp První divise Němce

tento uiél za wbou étyři léta vel-

mi prudkých hojili Následující je

jeho svědectví "Obdržel jsem

rozkazy abych udržel posicí za

každou cenu Americký elouný

přiblížil se k més posicí a prá-

ce americké artílk-r-í byla obdivu-hodn- a

Oheň byl tak hustý tt ne

bylí jsm a to dostatí a z avých

okopó Po ohní níslť-doval- voj-

sko prvnf divisi Viděl jiem je

vypadnout! a uvědomil jaem ní #

všechno je ztraceno Olou noe zft

stal ytn v okopu doufaje v něja-

ký zázrak kťrý umožní mně aby

V podkroví a v saloně

Divadlo "V podkroví a salo

ně" jež minulou nedělí wbráno

bylo draní odborem Těl Jed fW

kol Fue(((ierTvr5 za sjoluúéínko-ván- í

drm odboru £'eskí řtoeíáloí

tekpe v Národní síní pod řízením

p F Felixe tMilo t velmi lM
ťávítívé a píítomrtí obecenstvo

tftjmfi lirou dobřt pobavilo
Tento obraz 7+ života o ětyřech

jdnníeh jfl znaěn poutavý' dá

vykonal to tento pramen v hlav

nich rysech objasňuje Co vj konal

lajné u eo vykonal po válce ru

munské o foni bude národ pra
ven zajisté později í

Policejní relace o Masarykovi
buduje na publikacích čauopísee-kýc-

na novinových referátech o

% v jednom případ na

letíku který byl svržen aero

planu Zpráv "dfivěrnikn" tu

Krajan žádá náhradu

za smrt svého syna

Vfrtl nudím Hearscm ti distrikt'

tííhn mwhi zahájeno hylo r pátek
jih-Mnt- i y záležitostí hlohy kra-

jana Antom Jindry M?o JI rokti

Hinrí-h- Jeř Jindry který w
mfal násífkem zranění Wrk

Myt přejat hyl mUmohl

lem M ll Mimnhnu na Třť-át-

(' wlíeíh ám J7 Mim Jfll-J- márn

iltsMny náhrad v oh

Chin} miprren prM yfrá

na majitel'' řczníekěho závodu

p John 1'avlasa bydlícího na Dvn-6- t

b vně ({ ulicích Jenf již po

dtlíí dobij tipoufáoa na Jňžko

pod Aomrnik lékaře Příjem jí
brzké pozdravení v éas# co možno

nejkratiím '
'Aubmfc taJadý krajan řdňjší

není na ddkaz jak opatrní uměl ( mimm umu)vaje vyniknoutí rozporřim mezípisřyk volili své okolí J{elae# o

chudinou a chtii a líée jííěÍDy'ia je vpsána díletantsky hry vko


